
- 1 - 

 

Szpital Kliniczny im. ks. Anny Mazowieckiej 

Ul. KAROWA 2,00-315 WARSZAWA 

 
 
L.dz. SK/647Z/DPUB/05/2021                             Warszawa, dnia 10.09.2021 r. 
 

 
Wyjaśnienia i Modyfikacja Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 
 

Dotyczy postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
na „Dostawy materiałów opatrunkowych” nr 02/08/21 opublikowanego w Suplemencie do Dziennika 
Urzędowego Unii Europejskiej w dniu 20.08.2021 nr 2021/S 161-422512. 
 
 

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 
135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2021, poz. 
1129), Zamawiający wyjaśnia, co następuje. 
 

PAKIET 2 
Pytanie 1, poz. 1-3 
Czy zamawiający oczekuje wycenę za 100 cm w stanie spoczynku? czy podane szerokości są w stanie spoczynku 
czy rozciągniętym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje wyceny w stanie spoczynku. 
 
Pytanie 2, poz. 4-5 
Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nit. 8 warstwowe? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 3, poz. 11-15 
Czy zamawiający wydzieli poz.11-15 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej 
oferty.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
PAKIET 5 

Pytanie 4, poz. 1-5, 12-13, 28 
Czy zamawiający wydzieli poz.1-5,12-13,28 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 5, poz. 1-5, 12, 13, 28 
Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i 
dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, , które zgodnie z obowiązującym 
prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji 
zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP 
dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 6, poz. 2-5, 28 
Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nit. 8 warstwowe? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
 



- 2 - 

 

 
 
 
Pytanie 7, poz. 12-13 
Czy zamawiający dopuści kompresy z gramaturą 30 g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 8, poz. 28 
Czy zamawiający odstąpi od wymogu samoprzylepnej etykiety dwudzielnej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

W załączeniu aktualny formularz asortymentowy – cenowy  dla Pakietu nr 5. 
 

PAKIET 8 
Pytanie 9, poz. 1 
Czy zamawiający dopuści gazę 13 nit. ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 10, poz. 1 
czy zamawiający dopuści gazę w roli, po 100 mb? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
W przypadku Wykonawców oferujących dopuszczone w/w produkty, powinni oni dokonać odpowiedniej 
modyfikacji załącznika asortymentowo-cenowego w opisie przedmiotu zamówienia, z którego będzie wynikać 
oferowany produkt. 
 

PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY 
Pytanie 11 
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji 
wnosimy o wprowadzenie w § 8 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę 
słów: „…od daty powiadomienia go przez Zamawiającego” na „…od dnia uznania reklamacji”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 12 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 
zakresie zapisów § 11 ust 1:  
    1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty  kar umownych w następujących przypadkach: 

1) za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu umowy do Zamawiającego poza termin określone w części dotyczącej 
warunków dostawy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 0,1% wartości brutto 
opóźnionego w realizacji zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, lecz nie więcej niż 10% wartości 
brutto zamówienia, którego dotyczyła zwłoka w realizacji, 

2) za zwłokę w dokonaniu wymiany towaru wadliwego na wolny od wad w terminie określonym w § 8 ust. 2 w 
wysokości 0,5% wartości brutto wadliwej części zamówienia za każdy dzień zwłoki, lecz nie więcej niż 10% 
wartości brutto wadliwej części zamówienia, 

3) w przypadku odstąpienia Wykonawcy od wykonania postanowień niniejszej umowy z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy, bądź odstąpienia Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej 
części umowy brutto. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 
podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich 
korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez 
siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?   
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 

 

 
 
 
Pytanie 14 
1) Czy Zamawiający dokona zmianę zapisu § 11 ust. 5, tj.: 

5. Zamawiający ma prawo odstąpić w terminie 60 30 dni od daty powzięcia informacji o okolicznościach 
stanowiących podstawę odstąpienia od umowy w przypadku(…) 

2) Prosimy o wyjaśnienie sprzeczności między zapisami § 11 ust. 1 pkt. 1, 2 i ust. 2 dot. łącznej maksymalnej     
     wysokości kar umownych. 
Odpowiedź: 
W nawiązaniu do powyższych pytań dotyczących zapisów umowy, Zamawiający modyfikuje § 11 – Kary umowne, 
który otrzymuje następujące brzmienie: 
 

§ 11 Kary umowne 
1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kar umownych w następujących przypadkach: 

1) za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu umowy do Zamawiającego poza terminy określone w części dotyczącej 
warunków dostawy, w wysokości 0,1% całkowitej wartości umowy brutto za każdy dzień zwłoki,  

2) za zwłokę w dokonaniu wymiany towaru wadliwego na wolny od wad w terminie określonym w § 8 ust. 2, w 
wysokości 0,1% wartości umowy brutto za każdy dzień zwłoki,  

3) w przypadku odstąpienia Wykonawcy od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, bądź 
odstąpienia Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% całkowitej wartości umowy brutto. 

2. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, o których mowa w ust. 1 którymi Zamawiający może obciążyć 
Wykonawcę nie może przekroczyć 50% całkowitej wartości umowy brutto. 

3. Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie potrącenia przez Stronę kar umownych z przysługującego mu 
wynagrodzenia, przy czym Strony ustalają, iż w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo 
stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19 na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, i przez 90 dni od dnia 
odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, Zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na 
wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego 
wierzytelności, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu 
zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 

4. W przypadku zaistnienia szkody przenoszącej wysokość zastrzeżonej kary umownej, Zamawiający ma prawo 
dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych określonych w Kodeksie cywilnym. 

5. Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy w przypadku: 
1) rażącego naruszenia warunków umowy przez Wykonawcę, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy  

do zastosowania się do postanowień umowy i bezskutecznym upływie wyznaczonego przez Zamawiającego 
terminu,   

2) w przypadku i na zasadach, o których mowa w art. 456 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
6. Niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez Wykonawcę nie może być przyczyną niemożności lub 

ograniczenia możliwości udzielania świadczeń przez Zamawiającego. W przypadku takiej zwłoki wynikającej z 
niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę Zamawiający może dochodzić od 
Wykonawcy odszkodowania w wysokości rzeczywiście poniesionej szkody na zasadach ogólnych. Wykonawca nie 
ponosi odpowiedzialności za okoliczności, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi Zamawiający. 

7. Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty Wykonawcy odsetek ustawowych za opóźnienie, o których mowa w 
ustawie z dnia 08.03.2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych za okres od 
dnia wymagalności świadczenia pieniężnego do dnia zapłaty i po spełnieniu warunków określonych w tym artykule. 

 
 

 
 
 
 
         
 
 

…………………………..……… 
        ZATWIERDZAM 


